omne puenire potat. Etiam pat. quia
 de fuit placitum ante. Sensus e. Certe
 pat. h. fecisti. quia sic placuit ante.
 et in conspectu tuo. Hys ubi exem
 pla humilitat accipim. ne temere
 dicitur supna consilia de alioz uoca
 none. aliozq; repulsione psumamus.
 Non enim ratione reddidit. s. sic do
 placit dicit. ostendens quia iniustu
 de n. potest. quod placuit iusto. Unde
 in uinea laborantib' mercede reddes
 ut volo. et huic nouissimo dare sic et
 in cunctis q' a do disposita. apta ra
 tio est. occulte iusticia uoluntatis. **cxv.**

Omnia in tradita **cxix. a. cxliij. cxv.**
 sunt a patre mo. Ideo confiteor
 pat. quia omnia in tradidit pat. Non
 dicit omnia de elementis. s. de hys qui p
 filium acced. ad patrem. et an erant re
 belles. De hys omnib' alias dicit omne qd
 dat in pat. ad me ueniet. Et ita. Cum
 audis omnia agnoscis omnipotentem. n. de
 colore. n. degenerem pat. Cum audis
 tradita confitis filium. cui p natura
 unius substantie omnia iure sunt ppa
 et dono collata p gram. Nota quia e
 in eo qd homo est. confitetur. et gras agit
 pat. immo indiuidue trinitati. In h. u
 qd ipse est splendor qui de patre sple
 ndit sup intellectum. nulla refert

gras. licet omnia a pat. habeat quia
 p natura h. **cxv. l. cxix. a. viij. et**
xlviij. et lxi. et xcvi. et lxxxvij. et c. et cclij.
Et nemo nouit filium nisi
 pat. neq; patrem quis nouit nisi fili.
 et cui fili uolunt reuelare. Irubescat
 eunomius. dicens se plenam noticiam
 habere de patre et filio. Non ita intellige
 dum e hoc qd fili a nullo possit sciri
 nisi a patre solo. pat. aut. n. solu a filio.
 s. ab eis etiam quib' reuelantur filius.
 s. utriusq; referendum e qd ait. et cui
 uolunt filius reuelare. ut intelligas
 utriusq; p filium reuelari. Verbo enim suo
 pat. se declarat. et uerbum se ipm decla
 rat. quia nris nre lum e. Tradita aut
 filio n. alia sunt. qm que meo soly
 pat. nota sunt. Nota uero filio soli s.
 que pat. sunt. Atq; ita in hoc mu
 tue cognitionis secreto intelligitur
 n. aliud in filio ignorabile extitisse.
 qm quod in patre ignorabile sit. At
 tende uero solus pat. filium. solus ue fili
 patrem nosse dicit. n. si creaturam
 fieri exclusionem. Neq; enim filius a no
 ticia sui ipius excipit. neq; pat. qm
 se ipm cognoscit. excludit. et sps s. utiq;
 substantial' ab utroq; plena agnitione neq;
 sepat. In paul. Sps scrutat omnia. q. p. su
 da di. P. uis ad discipulo suo dicit. **cxv.**

Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et ego reficiam uos. De onere peccati dicitur: uel p[er] illos uirgo legi mutat ad eu[an]gelio. Qua ratione est eu[an]gelii gra[ua] leuior lege: cum in lege adult[er]iu[m] me[an]gelio concupiscentia: ibi homicidiu[m] hic uia puniat. In lege opa requiruntur: me[an]gelio uoluntas: quod licet effectum non habeat: p[ri]mu[m] tamen non amittit: ut si uirgo non uoluntate corumpat: apud eu[an]gelium uirgo suscipitur: apud legem quia corrupta repudiatur. Laboratis dicitur uel in legis difficultatibus: uel in diuitiis acquirendis. Reficiam uos: et recreabo uos exoneratos p[er] eu[an]gelium: p[ro]mittens regnum eternu[m]. Tollite iugum meum super uos: et discite a me quia mitis sum et humilis corde: et inuenietis requiem animabus uestris. Iugum de eu[an]gelio xpi uideas et gentes in una fide coniunges: ut iram cordis sui excolant p[er] uoluntate[m] fac[e] eloquii. Tollite iugum super uos in superiori scilicet misericordie ue[st]re in honore habentis. Exemplo quoque meo discite mitis esse corde et humile[m] cordis: ne lateat serpens in specie columbe: humiles quippe neminem contempnunt: mitis quoque in lenitate animi uigiliter p[er]seuerantes nullum ledunt: et sic p[er] quiete[m] misericordie inueniet tandem requie[m] sempiternam animabus suis. Iugum enim meum suauis est:

et onus meum leue. Quid iugum suauis est: onus leue? Probabilem fieri ab scelere abstine[n]te bonu[m] uelle: malu[m] nolle: amare omnes: odisse malu[m]: etiam uitam sequi: presentibus non capi: nolle inferre alii: quod sibi ipse peccati sit molestus. Licet angusto iugum sit arcta uia: ut alibi dicitur quod ducit ad uitam: p[ro]cessu tamen temporis ineffabili dilectionis dulcedine dilatat. Iugum fidei suauis est: comp[ar]atio[n]e lege: quia ibi uulnerantur p[ri]us: hic lauantur saluando. Onus eu[an]gelii leue est: quantum ad legem: quia ibi adult[er]iu[m] puniuntur p[er] lapidationem: hic purgantur p[er] penitentiam. **S**iquis uenit ad me et odit patrem suum et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores: adhuc autem et animam suam non potest mihi esse discipulus. Qui non uolat crucem suam et uenit p[ro] me non potest meus esse discipulus. P[ro]cunctari libet quoniam parentes p[ro]cipuum odisse: qui uolunt ben[e] et inimicos diligere. Et de uirginitate dicitur: quod deus coniungit: homo separet. Et paulus ait: uiri diligite uirginitatem: sic et ipse ecclesiam. Si uim p[ro]p[ri]am utriusque agere ualent: ut et p[ri]mos diligant: et aduersarios in uia dei obediendo nesciant. Sic nimirum p[ri]mis odium adhibere debent: ut in eis et diligant quod sunt: et habeant odio quod i

di in me obsunt nob. Ut h' demōs
 tent. agendū domur. mox addid' dicit.
 Adhuc autē r animā suā. Tunc enī animā
 nō bene odim? cū ei carnalib' desidj
 nō acquiescim? s' bauulando crucem
 dōm sequim'. Que g' contempta admelj
 dicit. q' p' odū amat. Huic doct' me
 de contemptu mundi r de abiectioe
 cept' annatit' sub conp'atioe turris
 edificande de p'seuerantia. ad qm' neces
 saria ē cum humilitate patiā. ac si dicat
 tu debetis odisse. crucē bauulare. ueni
 te p' me. quia sic consummabit' fidj
 officij edificij. sic uenit ad regnuoj.
 Et hoc est qd' sequit'. **L chxxij.**
Quis enim ex uob' uolens turris in
 edificare nō p'us sedens computat sup
 r qui necessarij sunt. si h't ad p'fuen
 dū ne postea qm' posuerit fundamē
 tū nō potuerit p'ficē omīs qui uidēt
 incipiant illudē ei dicentes. quia
 h' homo cep' edificare. r nō potuit con
 summare. Omne qd' agim'. p'uenire p'
 consid'ationē debem'. Si g' in fundamēto
 s'cū p'fecte uitę sublimitatē p' assup
 tam patiām consummare cupim'. p'
 nos ad adūsā s'cū p'parent'. Hoc enī int'
 rrenū r celeste edificij distat. qd' t're
 nū edificij rstruit' expensa' colligē
 do. celeste autē disp'gendo. Sedentes g'

computem'. r a tumultib' mundi qui
 escence' diligent' discernam'. erogādā
 eē tempalem substantiā. r ce' autēndy
 a cupiditatib' r animā p'pandā cont'
 s'cū adūsā. Alioquin deficientes in edi
 fitio bone opacionis irrisionem pati
 enī ab inimicis. ex nō defectu gratu
 lantib'. quia uir' pauli uocem. spec
 taculū facti sum' mundo. anglis et
 hominib'. Aut quis rex itur' committit
 te bellū adūsus alium regē. sine se
 dens p'us cogitat. si possit cū decem
 milib' occurrere ei qui cū uiginti mi
 lib' uenit ad se. Alioquin. adhuc illo
 longe agente legationē mittēs. rogat
 ea q' pacis sunt. Si rex a rege pacem q'
 rit. multo magis nos infirmi cū deo
 pacem habē debem'. Quasi committē
 bellū cū dō ē. aliquem intelligē. et mi
 tis saluare ab eo uiste. Verum hac si
 multitudine ostendit'. nullū ad glām
 p'tingē posse. nō seuerj iudicis snā
 tempēt' p' misericōdiā. In conspectu enī
 ei' omīs homo imp'fect'. Sic g' p'dica
 tio necessaria ē ad cauendā inimicj ir
 risionē. ita necessaria ē ad impetrādā
 iudicis misericōdiā. fortasse malū op' a no
 b' abscedim'. s' nunquid rationē cogi
 tationj n're reddē sufficim'. Q' cū decē
 milib' occurrat dō. qui offert opa. f'.